
 
 

Konformitätserklärung GSMR..NBR_LA_HB 2019-04-24 

 

 

KonformitätserklärungKonformitätserklärungKonformitätserklärungKonformitätserklärung    

Hiermit wird durch den Inverkehrbringer, die Fa. Landefeld Druckluft und Hydraulik GmbH, für die 

katalogmäßig geführten Schläuche Typ 

GSMR..NBR GSMR..NBR GSMR..NBR GSMR..NBR (Kennzeichnung: Semperit LMD-NBR) 

erklärt, dass diese den folgenden Richtlinien entsprechen: 

Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 sowie (EG) Nr. 2023/2006Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 sowie (EG) Nr. 2023/2006Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 sowie (EG) Nr. 2023/2006Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 sowie (EG) Nr. 2023/2006::::  

Die genannten Lebensmittelschläuche entsprechen bei bestimmungsgemäßem Gebrauch (siehe 

entsprechende BfR-Zulassung) der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 sowie (EG) Nr. 2023/2006. Vom 

Schlauchseelenmaterial der Lebensmittelschläuche werden keine Bestandteile auf das Lebensmittel in Mengen 

abgegeben, die geeignet sind die menschliche Gesundheit zu gefährden sowie eine Beeinträchtigung der 

Zusammensetzung der organoleptischen Eigenschaften des Lebensmittels herbei zu führen.  

Das Seelenmaterial, Bezeichnung „P-3326-K6 weiß“ entspricht den folgenden Richtlinien: 

BfRBfRBfRBfR (vormals BgVV) XXI:2002 Kat. 2 

FDA FDA FDA FDA CFR 21 § 177.2600 

PrüfmethodePrüfmethodePrüfmethodePrüfmethode nach BfR XXI, Kap. 2.2.2, bei 40° C /24h: 

• Globalmigration (Destilliertes Wasser):  7,8 mg/dm² (Limit ≤20mg/dm²) 
• Globalmigration (15 vol.-%igem Ethanol*): 11,2 mg/dm² (Limit ≤20mg/dm²) 
• Globalmigration (3 %iger Essigsäure):  16,6 mg/dm² (Limit ≤100mg/dm²) 

*Da „15 vol. igem -% Ethanol“ kein offizielles Testmedium gem. BfR XXI ist wurden die Testergebnisse gem. 

den Limits von „10 vol. igem -% Ethanol“ evaluiert. 

Verordnung Verordnung Verordnung Verordnung (EG) Nr. 1895/2005(EG) Nr. 1895/2005(EG) Nr. 1895/2005(EG) Nr. 1895/2005::::    

Bei der Herstellung unserer Lebensmittelschläuche werden keine Epoxyderivate laut EU Verordnung 

1895/2005 eingesetzt.  

RRRRichtlinie (EG)ichtlinie (EG)ichtlinie (EG)ichtlinie (EG)    2004/1:2004/1:2004/1:2004/1:    

Bei der Herstellung der Lebensmittelschläuche werden keine Azodicarbonamide eingesetzt.  

Diese Erklärung basiert auf den aktuellen Informationen unseres Herstellers und entbindet den Verarbeiter 

der Produkte aus o.g. Qualität nicht, ggf. eine Zulassung für die vorgesehene Anwendung bei der relevanten 

Institution zu beantragen. Änderungen der Produktspezifikationen sind vorbehalten. 

Kassel, 24.04.2019 

 

i.A. Holger Bürger 

Abteilung Qualitätssicherung 

Landefeld Druckluft und Hydraulik GmbH 


